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/e’r(y/szi Témakorok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

1. Regionalis erddégazdalkodas

Erdégazdalkodasi nagyrégiok
Az erdoterilet idobeli — térsegi valtozasai
Az erddallomanyi és erdészeti forgalmi jellemzok
Fafajsoros allomanyi-forgalmi,
naturalis-pénzugyi jellemzoék

¢ Az agazati szerkezet — a fafeldolgozas

2. Uzemmeéret
¢ Teruletnagysag

3. Egyuttmukodeés

¢+ Az erdégazdasagi tarsasagok belso,

szakmai és regionalis egyuttmukddesei
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.2 Erdogazdalkodasi

evee régiok

Erdégazdasagi taj

Tertletileg 0sszefliggd, ... egyontetl, ...azonosnak vehetd terulet,
amelyen meghatarozott és meghatarozhatdo termesztési, gazdasagipari

feladatokat oldanak meg. Az erdbégazdasagi tajak elktlonitése soran
els6sorban a fafajok természetes vagy mestersegesen mar kialakitott teruleti

elhelyezkedése az iranyado. ... Az erd6gazdasagi tajak kijelolésének a célja
tehat nem elsésorban a foldrajzi elhatarolas, hanem a termesztési feladatok
és lehet6ségek foldrajzi kijelblése. (Babos I. 1954.)

Erdészeti ta
A jelen erdeészeti tajbeosztas kizarolag termeszetfdldrajzi alapokra épdil.

Eppen ezért jelen beosztasunkban nem az erdégazdasagi tajcsoportok, tajak
és tajrészletek meg-nevezest hasznaljuk, hanem erdészeti tajcsoportokral,

tajakrol és tajrészletekrdl beszelunk.
(Magyarorszag erdészeti tajai Szerk.: Halasz G. AESZ Budapest 2005)
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Erdogazdalkodasi
ev ’5(‘ régiok
Erdogazdélkodési régiok

¢ a 19 megye besorolasaval,

¢+ a harom erdészeti nagytaj besorolasaval,
¢ a 19-22 allami erdészeti Zrt. besorolasaval.

Ossz. erdé (%)| Hegyvidék [Dombvidék Osszesen

EG-tajak 42 31 100

Tervezeési régio
- megyek 40 30 100

Erdégazdasag
Allami (19-22) e e el

A régidkat 3 modon alakitottuk ki.
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. Erdogazdalkodasi
eviee régiok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Régidk atfedése

Erdégazdasag - Allami
19-22

Tervezés régio-megyék

EGt&jak

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

W KOzéphegyseg @ Dombvidék @ Skvidék

Jelentds a régidk atfedése.
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Erdégazdalkodasi alapon 3 régiot kuldnitettunk el.
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. Erdogazdalkodasi
evee régiok

Erdévagyon-gazdalkodasi Inézet

Erdéteruletek Magyarorszagon
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. Erdogazdalkodasi
ev ¢ régiok

Klimatipusok
| |

Kbzéphegység

Dombvidék

Sikvidék

0% 20% 40% 60% 80% 100%

B Bukkds O Gyertyanos-tolgyes O Kocsanytalan télgyes, ill. cseres O Erdés sztyepp

A bukkds klima aranya eddig is alacsony volt szemben

az erdds sztepp klima térnyerésével.
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. Erdogazdalkodasi
eviee régiok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Az erdéteriilet valtozasa - JOVO

Zart erdo / erdos-sztyepp Zart erdo / erdos-sztyepp

Jjelenlegi
klima
mellett

A klimavaltozas hatasa
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. Erdogazdalkodasi
evige régiok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Az erdéterulet térségi valtozasa

1000
900
800
700
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500 A
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300 A
200 -

j— B I &

1938 valtozas 1965 valtozas 2006 valtozas Tavlat

B K6zephegység B Dombvidék O Sikvidek

A szemi-arid klimaju — sikvidéki terméhelyi erdéallomanyok
névekedhetnek.
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. 2 Erdogazdalkodasi
evae jellemzék
Fafajaranyok
| |

Ko6zéphegyseg

Dombvidék

Skvidék

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ETB OK.L HA BNNY ©HBAL OF
A termdéhelynek megfeleléen kulénbdznek a fafajaranyok.
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Erdogazdalkodasi

jellemzok

Erdéallomanyi és erdészeti forgalmi jellemzék

Erdoterulet

Fakészlet

Novedék

Faallomany
ertek

Eredmény

Osszes

1000 ha

M m3

M m3

Mrd Ft

Mrd Ft

Allomany

1826

348

12,9

1212

86

Forgalom

21,5

4,7

7,1

42,7

2,6

Allomany

764

151

4,5

458

FIA (% 1,5 1,5 55 3,5 3
Hegyvidék

33

Forgalom

1,4

2,2

13,7

0,3

Allomany

565

128

4,2

469

FIA i%i 0,9 49 3,0 1

27

Forgalom

1,8

2,8

18,6

1,4

FIA (%)

1,4

67

4,0

5

Sikvidék

Allomany

69

4,2

285

26

Forgalom

1.4

2,0

10,4

0,9

FIA (%)

2,0

48

3,6

3

Az allomanyi és forgalmi, a naturalis és pénzugyi jellemzék alapvetéen kiulénbbznek.




. Erdogazdalkodasi
@W”gf jellemzok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Terulet és éelofakéeszlet megoszlasa
fafajonkent és regionkeént

Kbzéphegység 764 Eha
Dombvidék 565 Eha
Sikvidék 497 Eha
Osszes tertilet 1826 Eha

Osszes éléfakészlet 348 Mm3

Kbzéphegység 150 Mm3
Dombvidék 128 Mm3

|
Sikvidék 70 Mm3 | .

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Eléfakészlet

BT-B OEKL OA BENNY OELL OF
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Erdogazdalkodasi
?WB(‘ jellemzék

Erdévagyon-gazdalkodasi Inézet

Folyondvedék és fakitermelés régionkeént

Erdégazdasagi NOvedek Fakitermelés
tajak 1000 m?
K6zephegyseg

Dombvidek

VG

— —_—

S5Z

A fakitermelés sokkal kisebb, mint a folyondvedeék.
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. Erdogazdalkodasi
eV jellemzék

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

A folyondvedék és a fakitermelés megoszlasa

Kbzéphegység 4,5 Mm3
Dombvidék 4,2 Mm3
Sikvidék 4,2 Mm3

Folyénovedék

fafajonkeént és régionkeént

Osszes folyénovedék 12,9 Mm3

Osszes fakitermelés 7,0 Mm3

Kbzéphegység 2,2 Mm3
Dombvidék 2,8 Mm3
Sikvidek 2,0 Mm3

Fakitermelés

0%

20% 40% 60% 80% 100%

BT-B OEKL EBA BNNY OELL UOF
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. Erdogazdalkodasi
eV jellemzék

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Ko6zéphegyseg 78,9 Mm3

Eléfakészlet

Skvidék 77,8 Mm3

Kozéphegyseg 312 Eha

' |

—

| |
Skvidék 461 Eha | . |

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ETB OEKL ©OA ®BNNY OHL 0OF
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. Erdogazdalkodasi
evige jellemzék

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

A 30 éven belul vagasérett kiildnleges rendeltetésii erdoélloményok
teruletének és fakészletének aranya (%)

2001 2006-2015 2016- 2025
Fafajcsoportok Terulet |Fakeészlet| Terilet |Fakészlet
Tdlgy, bukk 43,8 40,9 45,5 43,3
Egyéb kemény lombos 27,7 26,9 26,2 27,5
Egyéb lagy lombos 27,9 31,8 25,0 29,3
Feny6 27,5 27,6 21,4 22,8
Osszes 30,7 31,9 28,9 31,2
2006 2006-2015 2016- 2025
Fafajcsoportok Terulet |Fakészlet| Terulet |Fakészlet
Tolgy, bukk 43,1 41,2 46,6 44,6
Egyéb kemény lombos 33,9 31,3 28,9 28,1

Egyéb lagy lombos 28,0 40,4 29,8 34,1
Fenyd 35,9 21,8 31,4 30,0
Osszes 34,3 35,3 32,0 33,5
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- Erdogazdalkodasi
eV&4 aturalis jellemzok

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

A fakitermelés és erdofelujitas intenzitasa

Fakitermelés/Ossz.ter Elsdkivitel/Ossz.ter. Fakitremelés/Elsékivitel
(m3/ha) (ha/e.ha) (m3/ha)

B Kbzéphegység B Dombvidek O Sikvidek
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» Az erdogazdalkodas
evV&eE anziigyi jellemzéi

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Térfogatalapu gazdasagi jellemzok
atlagtol valo elterése régionkent (2008)

Fakitermelési arbevétel / Fakitermelés koltsége / Fakitermelés eredménye /
Fahaszalat (EFt/m3) fahasznalat (EFt/m3) fahasznalat (Fft/m3)

B K6zéphegység B Dombvidek O Sikvidek
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» Az erdogazdalkodas
evV&eE anziigyi jellemzéi

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

TerlUletalapu gazdasagi jellemzok

Fahasznalati Fakitermelés Fahasznéalati e. / Erdémiivelési Uzemi eredmény /
arbevétel / Ossz.ter. koltsége/Ossz.ter. Ossz.ter. (EFt/ha) koltség/Ossz.ter. Ossz.ter. (EFt/ha)
(EFt/ha) (EFt/ha) (EFt/ha)

B K6zéphegység H Dombvidek O Sikvidek

Erddégazdalkodas (Fakitermelés és erdéfelujitas) 2008.
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» Az erdogazdalkodas
evV&eE anziigyi jellemzéi

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Terluletalapu gazdasagi jellemzok

220

200
180
160
140
120
100
80 A
60 -
40 -
20 A
O -

=3

Fahasznalati Fakitermelés Fahasznalatie./ Erdémiuvelési Uzemi eredmény /
arbevétel / Ossz.ter. koltsége /Ossz.ter. Ossz.ter. (EFt/ha) koltség/Ossz.ter. Ossz.ter. (EFt/ha)
(EFt/ha) (EFt/ha) (EFt/ha)

B K6zéphegység H Dombvidék O Sikvidek

Erdégazdalkodas (Fakitermelés és erdéfelujitas) 2002.

A régio aranyok az idében alig valtoztak.




» Az erdogazdalkodas
evV&eE anziigyi jellemzéi

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Erdovagyon értéek
atlagtol valo elterése régionkent

Fakészlet /teriilet Faallomany érték / Faallomany érték / Talajérték / Teriilet Ossz érték / Teriilet
(m3/ha) Fakészlet (Et/m3) Terulet (EFt/ha) (Et/ha) (Et/ha)

B K6zéphegység B Dombvidek O Sikvidek
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54 pénzugyi jellemzoi

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

+» Az erdogazdalkodas
@EV” -

Bevétel eloszlasa

Kozéphegység

Dombvidék

Sikvidek

0% 20% 40% 60%

80%

100%

[ Erdégazdalkodas B Vadgazdalkodas [0 Fafeldolgozas

Uzemagak aranya
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‘e?vrs(‘ Fafeldolgozas

Fafeldolgozas — fejlesztési elképzelések 2000

100 km |

w= ¢ @ Furnér- és lemezipar
Agglomeralt lap ipar

® Papiripar
@ Flrészripar

A tervezettnél alacsonyabb fejlesztés.
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@5(: Uzemméret

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Erdészeti tajak — altajak nagysaga

AN

, A\

Gyakorisag - db

Y

Terulet - ha

100

1000

—o—Hegyvidék —#—Dombvidék

Sikvidék

Minimum: 1,7 E ha
Maximum: 214 E ha
Atlag: 20,3E ha

Az erdészeti altdjak nagysaganak nincs kdzvetlen hatasa az
erdogazdalkodasi egységek darabszamara és nagysagara.
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oeved Uzemméret
Az erdétulajdonosok és az erdégazdalkodo
—t kapcsolata

gazdalkodo

AT Allami[Ot: 1 145 296 ha Ot: 160 000ha
erdégazdalkodok|Gsz: 402 db Integratorok  (Gsz: 64 db
At: 2849 ha At: 2500 ha

KT Onkorméanyzatok|Ot: 20 230 ha Egyéb |Ot: 142 569 ha
egyhazak [Gsz: 966 db gazdasagi |Gsz: 1820db
alapitvanyok [At: 21 ha tarsasagok | At: 78ha

MT Egyéni[Ot: 390 929 ha MT Erdébirtokossag | Ot: 126 804 ha
erdéhasznalo|Gsz: 30 131 db ErdGszovetkezet |Gsz: 1 033 db
At: 13 ha At:  123ha

AT Gazdalkodd|Ot: 10170 hal _ MT  Gazddkodd | Osztatlan |gOK
nélkil Tulajdonosok nékiil |koz6s tulajdon

X
‘O
©
O
X
\(©
(e

N
@©
O

>

tulajdonos

AT: Allami tulajdon Ot:  Osszes terilet
MT: Magantulajdon Gsz: Gazdalkodok szama
KT: K6zosségi tulajdon At:  Atlag terulet

Sajatos megoldatlan problémak




@S(j Uzemmeret

Erdégazdasagok, erdészetek — Torténelem 1950-t6l

280 Erdészetek szama

260 {———~— [ —
240 \
220
200
180
160

2 140
120
100

80

60 4 \

40

20

O rrrrrrrrrrrrrrrrrrerrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrorrrrorrr

1950 1955 1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995 2000 2005

azdasag

Az elmult 40 évben a gazdasagok szervezetéet érintd
alapveto valtoztatas nem tortént, az erdészetek szama csdkkent.




Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Uzemméret

Megnevezés

Mérték-
egység

Osszes

Minimum

Maximum

Max./Min.

Erdoteriulet—19 EGRt.

Ezer ha

967,7

17,6

108,3

6,2

Erdészetek szadma

db

135

3

14

4,7

Erdészetek terilete

Ezer ha

5,4

11,7

2,2

Mérték-
egyseég

Kategoriak

1

3

Erdészetek

Ezer ha

-5

6,5—-8,0

Gyakorisag

db

22

34

37

32

11

Az erdészetek szamanak csOkkenése ki6zben az eltérésiuk
alig mérseklodott.
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‘e?vrs@ Uzemméret

Erdévagyon-gazdalkodasi Inézet

Magantulajdonu erdégazdasagi tarsasagok

Osszes Osszes Atlagos
gazdalkodo terilet terilet

db ha ha/db

Erdégazdasagi
tajak

K6zephegyseég
Dembvidek
Sikvidék
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@5(2 Uzemméret

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Terllet - ha

——Terllet - db
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‘@?st(: Uzemmeéret

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Erdobirtokossagi tarsulatok
terlletaranyos arbevétele

[y
o
o

[y
o

o
'_\

Fajlagos arbevétel (EFt/ha)
Fajlagos arbevétel (EFt/ha)
'_\

Dunantul

Eszaki khg

o
o
'_\

400 600 800 1000 600 800 1000 1200 1400
Terulet (ha) 2005101 Terulet (ha) _ 2005.1.01

A terlUletaranyos arbevétel a tertlet ndvekedésevel
stabilizalodik.
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@5(: Uzemméret

Erdévagyon-gazdalkodasi Inézet

Erdobirtokossagi tarsulatok
terlletaranyos tizemi eredménye
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Fialil] £ Wiy { Sl W0
Terilet (ha)

A teruletaranyos uzemi eredmeény a terulet nbvekedésével
stabilizaladik.




Az Uzemmeéret és
az integracio

Az lzemmeéret jelentésege minimalizalodik ha

<+ az erd6 uzemagkent integralodik mezégazdasagi csaladi tizembe
¢ részleges megoldas lehet a tavoli jov6ben

< avallalkozo6i szféraban az erdbégazdalkodasi szolgaltatasok

¢ kapacitasa elegseges és muszaki szinvonala megfelel6,

¢ erddgazdalkodasi integracioban, ahol az integrator az eletképes
uzemméretet erd6g-i szolgaltatas nyujtasaval éri el.

Eletképes lizemméret a legkénnyebben integracidval érheté el

Erdogazdalkodasi integracio

Erddvaavon-aazdalkodisi Intézel

Olyan kildnleges lizemszervezési forma, melynek keretében a gazdalkodas
szeméelyi és targyi feltételeivel nem rendelkez6k — erdégazdalkodoi
jogallasuk megérzese mellett — felek kdzotti eseti szerzédessel
kapcsolddhatnak az integratorhoz.

Birtokkoncepcio helyett tevékenyseg koncentracig. Forras: Bartha P. 2005.
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= Integracio -
ey B4  Egyuttmikodés

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Az integracidoban résztvevo és a
gazdalkodd néelkuli teruletek kozotti 6sszefligges

100%
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10% 20% 30% 40% 50% 60%

integralt erdék aranya Forras: Hoffmann, 2007.

Az integracio mint szervezoero a gazdalkodd nelkuli terileteket

kKimutathatéan csdkkenti.
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‘@7,5(: Egyuttmukodeés

Az erddgazdasagi tarsasagok
belsd, szakmai és regionalis egyuttmukodeései

Vadgazdalkodas Fafeldolgozas

2002 2008 2002 2008
Egyuttmdkodesek szama 3 1 2

Hegyvidék 3

Dombvidek 6

Silcviclél /l

SEN 12

Egyedi térségi egyuttmiakodések, pl.:

Naturpark Knt.; Biomassza Energia Klaszter; Geopark Nonprofit Kft.
Vadaspark Kht.; Agrakozpont Kht.

Erdégazdalkodasi szolgaltatdo egyseg: 11 db
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/@@Y/s(: Egyuttmiikddés

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Platform — Erdore alapozott iparok

Megalakult: 2007-ben
a Forest Based Industry Technology Platform
magyarorszagi szervezetekent.
Tagjal:
Nyugat-magyarorszagi Egyetem
Orszagos Erdészeti Egyesiilet
Fagazdasagi Orszagos Szovetseg
Erdészeti Tudomanyos intézet
— Pannon Fa- és Butoripari Klaszter
Az ERFIP-NTP egyiittmiikodési Magyar Fa- és Butoripari Sz6vetseg
megallapodasanak alairasa Magan Erdétulajdonosok és Gazdalkodok
Célja: Orszagos Szovetsege

kidolgozasa, amely a versenyszféra reszveételével készil, és a nemzetkozi
szervezddésnek kdszbnhetben kozvetlenil az EU dontései soran (palyazati
prioritasok) figyelembe veheto.

XXXVIII. FAGOSZ Faipari és Fakereskedelmi Konferencia Siofok, 2010. marcius 30.




/2@?’/5(: Egyuttmiikddés

Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Az erdo es faipari iparagak

Erdére alapozott Nemzetgazdasag
iparok 0sszesen
Tarsas vallalkozas 13 312

Létszam 101 2161
Kibocsatas 1 156 32 319
Br. Hozzaadott érték 10 757

Megnevezés

Br. hozzaadott ért. O Erdégazdalkodas

O Fafeldolgozas

Kibocsatas

| M Papiripar
Létszam O Batoripar

Vallalkozas

0% 20% 40% 60% 80% 100%
Az erdd haszna a raepulod iparokkal megsokszorozadik.
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Erdévagyon-gazdalkodasi Inlézel

A klaszterek jellemzol
egy erteklanc menten létrejott

foldrajzilag koncentralt

Innovacios képesseg
Ipardg dominanciaja
egymassal kdlcsonds kapcsolatban allo

vallalkozasok kdzott verseny es egyuttmukodes

Pl.: Pannon Fa- és Butoripari Klaszter

Eszak-magyarorszagi Biomassza Energia Klaszter
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Erdtvagyon-gazdilkedasi Intézet

Klaszterek

Kdzép-magyarorszagi
Autoipari Klaszter

Papai Hus- és
Elelmiszeripari
Klaszter

Pannon
Termal
Klaszter

o

Pannon
Elektronikai
Klaszter

Pannon
Gylmolcs
Klaszter

Pannon Fa- és
Butoripari
Klaszter

Dél-dunantuli Regionalis Geotermikus

Egyuttmukddes

o . Saxon Export Klaszter
Mindség-fejlesztési
Klaszter

Egyetemi Klaszter

Matészalka
Optomechatronikai

' Klaszter

Alfoldi Termal Klaszter

Magyar
Epitsipari
Klaszter

Divat Klaszter
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Pannon
Autdipari
Klaszter

AGKIaszter
Dél-alfoldi Utépitési Klaszter

Dél-alfoldi Turisztikai Klaszter

K6zép-dunantuli Dél-alfoldi Kézmiives Klaszter

Fa- és Butoripari
Klaszter

Dél-alfoldi Textilipari Klaszter

Kdzép-dunantali
Elektronikai Klaszter

Energihasznositasi Klaszter
Forras: www.gkm.hu.

A klaszterek — haldézatok szama nd, az egyuttmikodeés jelentésége fokozodik.
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A regionalis erdogazdalkodashoz
Regionalis Nemzeti Erdoprogram szlukséges.

KOSzOnom
megtisztelo figyelmuket!
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